

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 25/06/17 13:47:07

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE

PEDIDO: 025880 CONTRA 25613 REMISION: 0116968-1

PRODUCTO: ANGULO 2-1/2X1/4" 63.5X6.35MGRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-08

CANTIDAD EMBARCADA 20.442 TONS

ESPECIFICACION PRODUCTO: A6/A6M-10 EMBARQUE: AUTOTRANSP. AZTECA

PESO TEORICO PRODUCTO: 6.101 KGS/MT LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Ti	% Nb
326617	.0170	.0290	.0440	.1900	.3400	.0180	.220	.110	.300	.003	.830	.002	.0010
326620	.0100	.0160	.0390	.1900	.2900	.0180	.270	.080	.180	.005	.860	.002	.0020
326621	.0110	.0260	.0390	.1900	.2900	.0200	.270	.090	.150	.003	.950	.002	.0020
326622	.0100	.0280	.0530	.1600	.3000	.0190	.270	.080	.110	.002	.710	.002	.0020

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (LB/IN2)	ESFUERZO MAXIMO (LB/IN2)	ALARGAMIENTO (%)	CHARPY V-NOTCH (J)			CHARPY V-NOTCH TEMP C
				PROMEDIO	T1	T2	
326617	53,872	75,950	28				
326620	54,424	76,550	28				
326621	56,080	78,350	28				
326622	49,827	71,245	27				

CHARPY
V-NOTCH (LB/FT)
PROMEDIO

CHARPY V-NOTCH (LB/FT)
T1 T2 T3

SIMEC
FUNDICIONES DE ACERO EST.
ASEGURAMIENTO
DE LA CALIDAD

ATADOS DE LA COLADA

COLADA

326617 SRF05295